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DĖL LĖŠŲ SKYRIMO IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS REZERVO 

 

Finansų ministerija, atsižvelgdama į Alytaus miesto savivaldybės administracijos 2021 m. 

liepos 23 d. raštą Nr. SD-6105 (6.17E) „Dėl valstybės paramos už žalą, patirtą dėl 

ekstremaliosios situacijos“, Druskininkų savivaldybės administracijos 2021 m. liepos 20 d. raštą 

Nr. S12-2437 „Dėl patirtų išlaidų kompensavimo“ ir Varėnos rajono savivaldybės 

administracijos 2021 m. liepos 21 d. raštą Nr. PSD-2470 (9.33) „Dėl patirtų išlaidų vykdant 

nelegalios migracijos situacijos valdymą kompensavimo“ parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl lėšų skyrimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – panaudoti 74 347 eurus valstybės rezervo lėšų dėl 

ekstremaliosios situacijos, paskelbtos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. liepos 2 d. 

nutarimu Nr. 517 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo ir valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo paskyrimo“ visoje šalyje dėl masinio užsieniečių 

antplūdžio, patirtoms materialinių išteklių teikimo išlaidoms kompensuoti ir skirti šias lėšas: 

1) 32 995 eurus Alytaus miesto savivaldybės administracijai, 

2) 18 782 eurus Druskininkų savivaldybės administracijai, 

3) 22 570 eurų Varėnos rajono savivaldybės administracijai.  

Savivaldybėms, patyrusioms išlaidų dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos, 

susidariusios dėl masinio užsieniečių antplūdžio valdymo, iš valstybės finansinių išteklių 

kompensuojamos savivaldybės biudžeto patirtos išlaidos, susijusios su materialinių išteklių 

teikimu, vadovaujantis Materialinių išteklių teikimo ir kompensavimo už jų teikimą tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimu Nr. 1107 

„Dėl Materialinių išteklių teikimo ir kompensavimo už jų teikimą tvarkos aprašo ir Valstybės 

paramos už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios situacijos, teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Savivaldybių išlaidos kompensuojamos pagal išlaidų kategorijas, nurodytas Vidaus 

reikalų ministerijos 2021 m. liepos 9 d. rašte Nr. 1D-3987 „Dėl savivaldybių įsitraukimo į 

nelegalios migracijos situacijos valdymą“.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės rezervo įstatymo 14 straipsniu, 

panaudojus valstybės rezervo lėšas, valstybės rezervo lėšų likutis turės būti atkurtas. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams. 
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Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų.  

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus.  

Nutarimo projekte neapibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turi būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė Daiva 

Kamarauskienė) Valstybės ir savivaldybių biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja Audronė 

Čekanavičienė) patarėjas Artūras Kriūka (tel. 239 0054, el. p. arturas.kriuka@finmin.lt) ir 

vyriausioji specialistė Gintarė Boguševičienė (tel. 239 0042, el. p. 

gintare.boguseviciene@finmin.lt). 

 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Alytaus miesto savivaldybės administracijos 2021 m. liepos 23 d. raštas Nr. SD-6105 

(6.17E) su priedais, 60 lapų. 

3. Druskininkų savivaldybės administracijos 2021 m. liepos 20 d. raštas Nr. S12-

2437 „Dėl patirtų išlaidų kompensavimo“ su priedais, 17 lapų. 

4. Varėnos rajono savivaldybės administracijos 2021 m. liepos 21 d. raštas Nr. PSD-

2470 (9.33) „Dėl patirtų išlaidų vykdant nelegalios migracijos situacijos valdymą 

kompensavimo“, 3 lapai. 
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